
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 7392 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  08.12.2021 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав, 

в публично заседание на 17.02.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ралица Романова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Гергана Мартинова , като разгледа дело 

номер 247 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 176 от АПК във вр. § 2 от ДР на ДОПК. 

Образувано е във връзка с разпореждане от 29.06.2021 г. на председателя на VІІІ 

отделение на Върховния административен съд, с което делото е изпратено на АССГ за 

отстраняване на допусната очевидна неточност в решение № 3063/13.05.2021 г., 

постановено по адм.д. № 247/2020 г. по описа на АССГ. Указано е на съда изрично да 

посочи в диспозитива на решението размера на задълженията за лихва, установени с 

РА, в частта потвърдена с решение на директора на дирекция ОДОП [населено място].  

По настоящото дело Ревизионен акт №Р-22221519000072-091-001 от 15.07.2019 г., 

издаден от В. В. В., началник сектор – орган, възложил ревизията и Г. С. Б., главен 

инспектор по приходите, ръководител на ревизията е оспорен в частта му, с която е 

увеличен счетоводният финансов резултат на И.-А. О.  за 2016 г., 2017 г. и 2018 г., на 

основание чл. 26, т.11 ЗКПО, със сумата от 24 912,43 лв. за 2016 г., със сумата от 29 

894 лв. за 2017 г. и със сумата от 12 456,22 лв. за 2018 г. и определения вследствие 

корпоративен данък.  

С решение № 3063 от 13.05.2021 г. жалбата срещу Ревизионен акт 

№Р-22221519000072-091-001 от 15.07.2019 г. е отхвърлена и РА е потвърден в частта 

му, потвърдена с  Решение № 1613/24.09.2019 г. на директора на дирекция 

Обжалване и данъчно-осигурителна практика– С. при ЦУ на НАП, относно 

извършеното увеличение на финансовия резултат, както следва:  

за данъчен период 2016 г.  -  увеличение със сумата от 24 912,43 лв., в резултат от 

което е определен  дължим корпоративен данък над декларирания е в размер на 2 

491,24 лв., ведно със съответни лихви   



за данъчен период 2017 г. -  увеличение със сумата от 29 894,90 лв., в резултат от 

което е определен дължим корпоративен данък над декларирания в размер на 2 989,49 

лв., ведно със съответни лихви  

за данъчен период 2018 г. -  увеличение със сумата от 12 456,22 лв., в резултат от 

което е определен дължим корпоративен данък над декларирания в размер на 1245,62 

лв., ведно със съответни лихви   

В диспозитива и в мотивите на Решение № 1613/24.09.2019 г. на директора на 

дирекция ОДОП [населено място] не е посочен размерът на задълженията – главница 

и лихви, определени с оспорения РА, в частта, потвърдена от решаващия орган, 

поради което съдът е задължил ответника да представи по делото писмено заявление, 

удостоверяващо размера на спорните задължения, както и размера на задълженията за 

лихва върху потвърдената с решението на АССГ част на Ревизионен акт 

№Р-22221519000072-091-001 от 15.07.2019 г.  

С писмо от 10.11.2021 г. директорът на дирекция ОДОП – С., чрез процесуалния си 

представител пояснява, че размерът на задълженията, за която ревизионният акт е 

потвърден и жалбата е отхвърлена е 7732,38 лв., в т.ч.  главница в размер на 6725,98 

лв и лихва в размер на 1006,40 лв.  

Съобразявайки се с изложеното и на основание чл. 176, ал. 2 от АПК, 

Административен съд София град, ІII отделение, 16 състав 

 

Р Е Ш И : 

 

 ДОПУСКА поправка на очевидна неточност в решение № 3063/13.05.2021 г., 

постановено по адм.д. № 247/2020 г. по описа на на АССГ, както следва: 

В диспозитива на решението, след текста  

„ За данъчен период 2016 г.  -  увеличение със сумата от 24 912,43 лв., в резултат от 

което е определен  дължим корпоративен данък над декларирания е в размер на 2 

491,24 лв., ведно със съответни лихви   

За данъчен период 2017 г. -  увеличение със сумата от 29 894,90 лв., в резултат от 

което е определен дължим корпоративен данък над декларирания в размер на 2 989,49 

лв., ведно със съответни лихви  

За данъчен период 2018 г. -  увеличение със сумата от 12 456,22 лв., в резултат от 

което е определен дължим корпоративен данък над декларирания в размер на 1245,62 

лв., ведно със съответни лихви“  

ДОПЪЛВА „Общият размер на определените задължения е 7732,38 лв., от които  

главница в размер на 6725,98 лв. и лихва в размер на 1006,40 лв.“. 

Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен 

срок от съобщението до страните за изготвянето му и получаването на препис от 

съдебния акт. 

 

      

        Съдия: 

 

 

 

 

 



  
 
 


